

در عرف بین‌المللی زمانی که یکی از طرفین یک معاهده یا توافقنامه برای طرف مقابل ضراب‌الاجل تعیین می‌کند به معنای آن است که با ابزارهای خود در تلاش است رفتار و رویکرد طرف مقابل را در مسیر پیش‌بینی شده در سند بین‌المللی تنظیم و از نقض بیشتر آن ممانعت کند.

ایران برای وادار کردن کشورهای اروپایی؛ فرانسه، آلمان و انگلیس به اجرای کف تعهدات مندرج در برجام تاکنون سه گام را تحت عنوان کاهش انجام تعهدات هسته‌ای برداشته است و چهارمین گام را نیز به‌رغم تهدیدات کشوری مانند فرانسه تاروژهای آینده بر خواهد داشت.

مهم‌ترین پرسشی که در این میان مطرح است آن است که تا چه حد می‌توان به آینده روابط برجامی ایران و اروپا امیدوار بود و آیا سه کشور فرانسه، آلمان و انگلیس اساساً اراده‌ای برای اجرای کف تعهدات برجامی خود پیدا خواهند کرد یا همچنان با یک‌طرفه خواهند کرد.

■ **تاکتیکی برای گرفتن امتیازات بیشتر**

یکی از راهکارهای مدنظر اروپایی‌ها برای تشویق ایران به ادامه روند اجرائی یک‌طرفه تعهدات برجام، ارائه پیشنهادهاتی به طرف ایرانی است که ماهیت آن پیشنهادات بر اساس مدل «گرفتن امتیازات عینی گسترده‌تر از ایران با این وعده مبهم که بخشی از تحریم‌ها بر داشته خواهد شد» است. هفته گذشته بود که تاکنون سه کشور آمریکای به نقل از برخی منابع معتبر مدعی شد دیدار دونالد ترامپ و حسن روحانی به‌رغم توافق بر سر این سند محقق نشده است زیرا روحانی اصرار داشته ترامپ ابتدا رفع تحریم‌ها علیه ایران را اعلام کند. پالیتیکو همچنین مفاد توافق صورت گرفته را اینگونه تشریح کرده است که «تهران موافقت کرده هرگز به دنبال دستیابی به سلاح هسته‌ای نخواهد بود و کاملاً به تعهدات خود پایبند است، ضمن آنکه مذاکره بر سر چارچوبی طولانی‌مدت تر درباره فعالیت‌های هسته‌ای خودش را می‌پذیرد. تهران همچنین متعهد شده ایران از هر گونه ستیزه‌جویی خودداری خواهد کرد و از طریق مذاکره به دنبال صلح و احترام واقعی در منطقه خواهد بود.» این رسانه مشهور

امریکایی در ادامه می‌گوید که طبق این سند، ایالات متحده با هر چه تعزیم‌های بازاعامل شده بعد از سال ۲۰۱۷ موافقت کرده است.»

## دفاعی

هر تهدید و خطری از سوی دشمن را در هر سطحی که باشد با قدرت پاسخ خواهیم داد.

به گزارش مهر، امیر سرلشکر سیدعبیدالحجیم موسوی فرمانده کل ارتش و فرمانده قرارگاه پدافند هوایی خاتم‌الانبیا(ص) با حضور در استان بوشهر از یگان‌های پدافند هوایی ارتش و سپاه مستقر در عسویه و جزیره خارگ بازدید کرد.

با حضور و دستنورد فرمانده قرارگاه پدافند هوایی کشور، «مرکز فرماندهی عملیات پدافند هوایی خلیج فارس» آغاز به کار کرد. این مرکز متکی بر آخرین فناوری روز، با قابلیت کنترل منطقه‌ای وسیع و هدایت مستقیم یگان‌های پدافندی و هوایی ارتش و سپاه مستقر در سواحل جنوب کشور ایجاد شده است.

در این مرکز، کارکنان جوان و متخصص پدافندی کشور با در اختیار داشتن به‌روزترین تجهیزات بومی، تمامی تحركات و آمودشدهای هوایی در آسمان خلیج فارس را با دقت و ریزبینی رصد، پایش و کنترل می‌کنند. امیر سرلشکر موسوی

## گزارش، ۲

**امروز ملت ما به خوبی واقف است که برخورداری از مناسبات دوستانه با همسایگان مؤثر ترین ابزار ما برای مقابله با زورگویی و مداخله قدرت‌های دعوت نشده به منطقه است.**
به گزارش مهر، علی ربیعی سخنگوی دولت روز گذشته در نشست خبری با اصحاب رسانه با بیان اینکه امروز یکی از سیاست‌های חדشه ناپذیر و بسیار مهم دولت ما گسترش مناسبات با همسایگان است، اظهار داشت: توسعه روابط با همسایگان یکی از ضروریات و مسائل مهم در سیاست‌های دولت تدبیر و امید است. سرف هفته گذشته رئیس‌جمهورمان به ارمنستان برای شرکت در نشست اتحادیه اقتصادی اوراسیا با حضور شش کشور منطقه در همین راستا صورت پذیرفت.
ومی با تأکید بر اینکه این سفر از اهمیت فوق‌العاده در این برهه زمانی برخوردار است، اظهار داشت: این سفر نقش مهمی در آینده منطقه‌ای و تمام مسئولیت‌های سیاسی، اجتماعی و اقتصادی که ما با همسایگان خواهیم داشت ایفا خواهد کرد. ما با اوراسیا از دی ۹۴ توافق مبنی بر تشکیل کمیته مشترک مطالعات امکان‌سنجی انعقاد توافقنامه تجارت ترجیحی تشکیل دادیم و در نهایت با پنج کشور که بازار نزدیک به ۲۰۰میلیون نفر برای ما تشکیل خواهد داد به موافقتنامه تجارت آزاد دست خواهیم یافت.

■ **مناسبات ما با همسایگانمان فقط منحصر به اوراسیا نیست**

ربیعی بیان کرد: مناسبات ما با همسایگانمان فقط منحصر به اوراسیا نیست. پیشتر در دیدار سه‌جانبه ایران، روسیه و آذربایجان هم پیشرفت‌های مهمی در جهت بحث همگرایی به دست آورده‌ایم که احداث راه‌اندازی راه آهن شمال - جنوب

# پاسخ

سرویس سیاسی۳۰۸۸۹۸۴۳

گام چهارم کاهش تعهدات ایران با کیفیت بهتر برداشته شود

# اغماض در برابر اروپا تضییع منافع ملی است



طبق آنچه این رسانه گفته است اگر چه به برنامه موشک‌های بالستیک ایران در این سند محرمانه اشاره نشده اما فرانسوی‌ها می‌گویند، برداشت همه طرف‌ها از لحن مربوط به نقض منطقه‌ای تهران این بود که مسائل موشکی بخشی از مذاکرات خواهد بود.

زمانی که ادعاهای این رسانه را با برخی از مواضع تعدیل شده مقامات دستگاه سیاست خارجه انطباق می‌دهیم به این درک خواهیم رسید که اروپا-امریکا با یک برنامه مدون و مشترک به دنبال آن هستند که اجرائی تعهدات خود در برجام را مشروط به پذیرش تعهدات جدید توسط ایران کنند که چنین رویکرد گستاخانه و تمامیت‌خواهی به دلیل اغماض‌های گسترده از نقض‌های برجامی است که توسط اروپا طی ۱۸ ماه گذشته صورت گرفته است.

اینکه وزیر امور خارجه کشورمان اعلام آمادگی کرد که ایران آماده پذیرش پروتکل الحاقی جدید است و رئیس‌جمهور نیز به تلویح از لزوم دیدار

دوجانبه با رئیس‌جمهور آمریکا برای کاهش مشکلات اقتصادی کشور سخنی به میان آورد، تأییده اما فع‌ای این رسانه امریکایی در این باره است، به همین دلیل بود که حجت‌الاسلام مجتبی ذوالنوری رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با بیان اینکه هر گونه تغییر در برجام اشتباه فاحش است، گفت: اینکته برخی می‌گویند باید تغییراتی در این توافقنامه بین‌المللی ایجاد شود، دچار اشتباه استراتژیک شده‌اند و می‌خواهند از جیب ملت ایران برداشت کنند و به جیب غربی‌ها بریزند.

وی با تأکید بر اینکه ایران در برجام به تمامی تعهدات خود عمل کرده و غربی‌ها بصد عهدی کرده‌اند، افزود: ابتدا غربی‌ها باید سهم خود را در برجام بیاورند و سپس مطالبه جدید در این توافقنامه داشته باشند.

نماینده مردم قم در مجلس با بیان اینکه حتی ارائه پیشنهاد تغییر در برجام این توافق‌نیمند را سست

فرمانده کل ارتش:

## تهدیدات را در هر سطح با قدرت پاسخ می‌دهیم

همچنین از نقاط جدید استقرار سامانه‌های پدافندی ایرانی در نوار ساحلی خلیج فارس بازدید و با کارکنان این سامانه‌ها دیدار و گفت‌وگو کرد.

بازدید از سامانه‌های راداری و پدافندی ارتش و سپاه شامل سامانه‌های «مطلع»، «طیلس»، «نورامیک»، «تالش»، «مرصاد» و «کیهان» مستقر در عسویه و خارگ از برنامه‌های فرمانده قرارگاه پدافند هوایی کشور در این مناطق بود. وی در جمع خبرنگاران تصریح کرد: ۴۰سال است که امنیت خلیج فارس با تلاش نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران حفظ شده و اگر کشورهای منطقه هم کمک کنند اینجا امن‌ترین منطقه جهان خواهد بود.

وی افزود: معمولاً وقتی که کشورهای فرامنطقه‌ای وارد این منطقه می‌شوند ناامنی و تنش را به همراه می‌آورند، اما همان‌گونه که در این ۴۰سال امنیت اینجا را حفظ کرده‌ایم، وظیفه داریم که از این پس نیز با تمام قدرت این امنیت را برقرار کنیم.

# جوان

شماره ۵۷۶۶

روزنامه جوان

روزنامه جوان

روزنامه جوان

روزنامه جوان

روزنامه جوان

روزنامه جوان

روزنامه جوان

روزنامه جوان

روزنامه جوان

■ **اروپا توان اجرای تعهدات را ندارد**

مهدی مظهرنیا کارشناس مسائل بین‌الملل درباره آمادگی کشورمان برای برداشتن گام چهارم در مورد کاهش تعهدات هسته‌ای ذیل برجام گفت: آنچه ایران به عنوان سه گام کاهش‌دهی در تعهدات خود برداشته را می‌توان خروج پلکانی از برجام دانست و در مدت ۱۸ماه اخیر اروپاییان نشان داده‌اند که توان یا آمادگی اجرای تعهدات خود را ندارند.

مظهرنیا ادامه داد: گام چهارم ایران چیزی جز خروج از برجام باشد، تجلی‌گر ضعف کشورمان است. ایران در حال حاضر در برجام باقی مانده و تعهدات خود را کاهش می‌دهد. کاهش تعهدات ایران تهدید و اولتیماتومی به اروپا بوده که در مقابل نیز از سوی آنها پذیرفته نشده و به نتیجه نرسیده است.

وی تصریح کرد: این امریکا بوده است که از برجام خارج شده و اروپاییسان بوده‌اند که به تعهدات خود عمل نکرده‌اند ولی در مقابل ایران در برجام باقی مانده است. ادامه روند کنونی نشان از ضعف کشورمان در دنیا تلقی می‌شود که در قبال این نوع رفتار، از این توافق خارج نمی‌شود.

استاد دانشگاه بیان کرد: دوره در مقابل ایران است؛ اولین راه این است که همین راه را ادامه داده و به کاهش تعهدات در مقابل فشارها و عدم پایبندی

دیگر طرفین ادامه دهد ولی راه دوم این است که از برجام خارج شده و وارد مسیر مقاومت حداکثری در مقابل غرب شود. راه اول مسیری فرسایشی برای ایران خواهد بود.

مظهرنیا افزود: اگر ایران گام چهارم را مانند آنچه تاکنون در سه گام قبلی برداشته، بردارد، نخواهد توانست به نتیجه مطلوب مورد نظر خود برسد و بیش از پیش نزد افکار عمومی جهانی و داخلی به عنوان بازیگری نشانخته می‌شود که نمی‌تواند با حضور در میز مذاکره، مشکلات خود را مرتفع کند.

مظهرنیا در پایان اضافه کرد، هر چه ایران بیشتر در برجام بماند و به کاهش تعهدات ذیل توافق هسته‌ای ادامه دهد، همگرایی اروپاییان و امریکا در تقابل با کشورمان افزایش پیدا می‌کند. برداشته شدن گام چهارم چیزی را حل نخواهد کرد، جز آنکه به نزدیک شدن اروپا به ایالات متحده امریکا منجر شود، لذا عقل حکم می‌کند ایران با خروج از برجام زمینه‌های ورود به یک روند منسازار مقاومت را آغاز کند. هر چیزی جز این و با توجه به تحریم‌های فزاینده و اشنگتن، فشارهاییه ایران را بیشتر کند.

خلافه که ایران ۸۰میلیون جمعیت دارد، ۹۰میلیون پاسدار!

زبان تشکر ندارید؟!

محمد پاداش در تویییتی نوشت:

مشایی و بقایی از ماه رمضان تا حالا به بهانه بیماری به مرخصی او‌صدن و بیرون از زندان هم

تفریح دارند و هم مسافرت شمال‌شون به راه‌ا من کاری ندارم
حقشونه یا نه اما این دو وقتی داخل بودن، خُسرده اکانت‌های توییتری‌شون مدام روزشمار و هشتگ برآشون می‌زدن، الان زبان تشکر از نظام رو ندارن!

■ **مقصر همه حوادث پایتخت فقط پیمانکار است**

حمیدرضا بیرهادی در تویییتی نوشت:

سقوط جرثقیل در اتوبان بسیج سه کشته بر جای گذاشت، پیمانکار دستگیر شد، برق رفتگی دختر پنج ساله در بوستان قاصدک، تعلیق پیمانکار، حذف عنوان شهید از معابر، پیمانکاران… به زمانی هر اتفاقی تو کشور می‌افتاد بسری هشتگ می‌زدن قالیباف استعفا امروز مقصر تمام حوادث‌های پایتخت فقط پیمانکار!ا

■ **ساده‌لوحی در مذاکرات**

امیرحسین ثابتی نوشت:

حین مذاکرات برجام وقتی منتقدان می‌گفتند جزئیات مذاکره با امریکا را منتشر کنید تا شفاف‌سازی شود، دولتی‌ها می‌گفتند اگر جزئیات منتشر شود اسرآنیل از آن سوءاستفاده می‌کند!حالا خاطرات شرمن را بخوانید: «پیوسته با اسرآئیلی‌ها در ارتباط بودم و از متخصصان آنها برای توافق استفاده می‌کردم.»

■ **پاسخ‌های مجازی به یک سوال بی‌محل**

علیرضا تجفزاذه در تویییتی نوشت:

طرف پست گذاشته بود این پول‌هایی رو که دارین خرج کربلا می‌کنین رو ببرید خرج فقرا آبکنید و فلان و از این حرفا، فتم کماتنا رو خوندم، قریون امام حسین(ع) برم، همه (از انقلابی تا غیر انقلابی از برانداز تا ارزشی از…) همه با می‌گفتن به تو ربطی نداره یا می‌گفتن پول‌های انتالیا و… چرا نمییگی؟

■ **نشانه زوزه‌گش کی‌گر‌ها**

فرید ابراهیمی در تویییتی نوشت:

میگه: اینکه در اکثر اعتراضات صنفی شعار نه غزه، نه لبنان داده میشه، نشانه آگاهی همه مردم.ه نه بز‌گور!ا نشانه اینه که یک بگ شغال که در شرایط عادی جرئت آفتابی شدن ندازن، هر وقت می‌بینن عده‌ای از مردم برای مطالبه بحقی تجمع کردن، میان بیرون، میرن تو جمعیت، زوزه‌ای می‌کشن و برمی‌گردن لونه!

■ **نیمی از گله ما را سگ چوپان خورده**

کاربری به نام آدم نوشت:

مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام که می‌گفت تدابیر لازم رو اندیشیدیم تا قیمت گوشت بیاد پایین، به اتهام اخسالت نو نظام اقتصادی بزازداشت شده یعنی شاعر انگار دقیقاً وآسه همین خبر این شعر و گفته:
دشت ما گرگ اگر داشت نمی‌نایدیم
نیمی از گله ما را سگ چوپان خورده.

■ **ایران ۹۰میلیون پاسدار دارد؟!**

کاربری نوشت:

از نظر بر اندازها الان پاسدارا هم رفتن بغداد، مردم عراق رو سرکوب کنن، هم تو سوریه دارن می‌جنگن هم برای سرکوب لردگان رفتن!
خلافه که ایران ۸۰میلیون جمعیت دارد، ۹۰میلیون پاسدار!

## گورپناه‌خبر

کدخدایی خبر داد

### تشکیل گروه کارشناسی بررسی سیاست‌های قانونگذاری در شورای نگهبان

سخننگوی شوروی نگهبان از تشکیل گروه کارشناسی برای بررسی سیاست‌های کلی قانونگذاری در این شورورا خبر داد.
به گزارش تسنیم، عباسعلی کدخدایی روز گذشته در نشست تخصصی الزامات تحقق سیاست‌های کلی نظام قانونگذاری که در دانشکده حقوق و علوم سیاسی دانشگاه تهران برگزار شد، در سخنانی ضمن اشاره به روند قانونگذاری در کشور، از دوره مشروطه تا امروز به برخی مفاد سیاست‌های کلی قانونگذاری اشاره کرد و گفت: گاهی در حوزه قانونگذاری به موضوع نظامات الزامات قانونی در حوزه اجرا توجهی نمی‌شود که این مشکلات باید برطرف شود.

وی افزود: گاهی قوانینی تصویب می‌شود که ضمانت‌های اجرایی برای آن وجود ندارد، قانون باید گری‌ها از مشکل کشور باز کند، نه اینکه به سایر مشکلات گری‌ه یزد. باید کاری کنیم که در برخی قوانین موضوع تعدد قوانین تا حد متعارف کاهش یابسد، تعدد قوانین اجرا را هم با مشکل مواجه می‌کند. کدخدایی با بیان اینکه برخی اصول قانون اساسی نیازمند قانون است، اظهار داشت: علاوه بر قوانینی که در مجلس تصویب می‌شود، گاهی مراکزی الزامات و قوانین را تصویب می‌کنند که این هم مشکلاتی برای ایجاد می‌کند.

سخنگوی شورای نگهبان افزود: در برخی موارد قانون اساسی تکلیف را روشن کرده، مثلاً مصوبات شورای عالی امنیت ملی پس از تأیید رهبر معظم انقلاب لازم‌الاجراست، اما درباره مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی در قانون اساسی چیزی نیامده است، باید تکلیف این قوانین مشخص شود.

کدخدایی یکی از مشکلات در حوزه قانونگذاری کشور را تعرض و تعدد قوانین دانست و گفت: روند تصویب قوانین متعارض و متعدد در کشور باید اصلاح شود. وی تأکید کرد: تعرض قوانین باعث شده تا حوزه اجرا با مشکلاتی روبه‌رو باشیم.

این مقام دبیر شورای نگهبان اضافه کرد: یکی دیگر از اشکالاتی که در حوزه قانونگذاری در کشور با آن روبه‌رو هستیم، عدم توجه به نظرات کارشناسی در حوزه قانونگذاری است، یک نماینده مجلس ممکن است در تمامی حوزه‌ها اطلاعات کافی نداشته باشد، اما گاهی در جریان بررسی طرح‌ها و لوایح پیشنهاداتی مطرح می‌شود که ممکن است به پیشنهادات کارشناسی شده نباشد، سپس این پیشنهاد ممکن است به قانون تبدیل شود، بنابراین این روال باید اصلاح شود.

کدخدایی ادامه داد: یکی از مشکلات دیگر در حوزه قانونگذاری، رعایت نکردن قانون و تمکین نکردن به قانون است، فرهنگ عدم تمکین به قانون به نوعی در کشور جا افتاده، در صورتی که باید توجه به قانون و تمکین به آن، به فرهنگ عمومی تبدیل شود. سخنگوی شورای نگهبان ادامه داد: اگر اصرار است قانون در کشور وضع شود، ما به آن تمکین و توجه نشود، مطلوب نیست و قانون خوب نیز با مشکل روبه‌رو خواهد شد.

کدخدایی تصریح کرد: گروه کارشناسی زیرمجموعه شورای نگهبان در حوزه سیاست‌های کلی نظام قانونگذاری شکل می‌گیرد و این تصمیم در جلسه‌ای بین مجلس شورای اسلامی، مجمع تشخیص مصلحت نظام و شورای نگهبان اتخاذ شده تااگر نیازمند اصلاح آیین‌نامه داخلی مجلس یا اصلاح ساختارها یا حتی ایجاد ساختارهای جدیدی برای تحقق این سیاست‌هاست، این ساختارها اصلاح شود.